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Region Skånes yttrande över Promemorian En 
ny miljöprövningsmyndighet 
 
Regeringskansliets diarienummer: KN2025/01878  
Region Skåne har beretts möjligheten att lämna synpunkter på promemorian 
en ny miljöprövningsmyndighet och delger härmed vårt yttrande. 

Bakgrund  
Regeringen beslutade den 8 juni 2023 att tillkalla en särskild utredare med 
uppdrag att se över och lämna förslag på hur tillståndsprövningen enligt 
miljöbalken kan förenklas och förkortas genom att göra prövningen mer 
flexibel, effektiv och förutsebar (dir. 2023:78). Utredningen, som antog 
namnet Miljötillståndsutredningen, överlämnade i januari 2025 betänkandet 
En ny samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess (SOU 
2024:98). Betänkandet har remitterats. Remisstiden löpte ut den 15 juni och 
remissvaren finns tillgängliga i Klimat- och näringslivsdepartementet. 
Miljötillståndsutredningen föreslår bland annat att en ny myndighet bildas. 
Denna myndighet ska enligt utredningens förslag bland annat ansvara för de 
uppgifter som i dag utförs av länsstyrelsernas miljöprövningsdelegation. 
Regeringen har därefter remitterat en promemoria som lämnar de 
författningsförslag som behövs för att en ny myndighet ska kunna ta över 
uppgifter som miljöprövningsdelegationerna vid länsstyrelserna har i dag. 
Författningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2027. 
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Region Skånes synpunkter 
Region Skåne vill inledningsvis understryka vikten att vi når uppsatta 
regionala, nationella och internationella klimat- och energimål. I Skåne 
finns ett rikt natur- och djurliv och många konkurrerande mark- och 
vattenanvändningsintressen som behöver beaktas i olika tillståndsprocesser. 
Region Skåne ser i grunden positivt på regeringens ambition att göra 
miljötillståndsprocesserna mer effektiva och förutsebara. Region Skåne 
delar även bilden om att transparenta och effektiva processer är av vikt för 
att klara klimatomställningen och stärka konkurrenskraften för att 
möjliggöra en hållbar tillväxt.  

Reformeringen av miljöprövningen 
En ny statlig förvaltningsmyndighet, Miljöprövningsmyndigheten, föreslås 
att bildas för att pröva ärenden om miljöprövning och ansvara för 
miljöbedömningen. Promemorian föreslår att uppgifter som idag hanteras 
vid miljöprövningsdelegationerna ska överföras till den nya myndigheten 
för miljöprövning. Region Skåne arbetar brett tillsammans med andra 
utvecklingsaktörer för att möjliggöra klimat- och energiomställningen. I 
Skåne är den regionala elproduktionen låg i förhållande till elanvändningen 
och det finns ett stort behov av mer fossilfri elproduktion. I takt med 
elektrifieringen och den ökade elanvändning uppstår även en ökad risk för 
effektbrist i södra Sverige, vilket påverkar näringslivets förutsättningar. 
Region Skåne har tagit initiativ till Skånes effektkommission med syfte att 
samla de aktörer som tillsammans kan skapa rätt förutsättningar för den 
elektrifiering som krävs för klimatet och en hållbar tillväxt. Inom samarbetet 
har en färdplan arbetats fram med målet om att öka självförsörjningsgrad av 
eleffekt till 50% under årets alla timmar år 2030. Region Skåne ser positivt 
på åtgärder som syftar till att effektivisera och öka transparensen i 
tillståndsprocesser. Dagens tillståndsprocesser kan uppfattas som 
svårnavigerade och en mer samordnad prövning kan skapa en förbättrad 
tydlighet gentemot såväl offentliga som privata aktörer. I detta sammanhang 
vill Region Skåne lyfta fram samarbetet Skånes Effektkommission NET 
(Nätutveckling Effektivt Tillsammans) där Svenska kraftnät, E.ON 
Energidistribution, Länsstyrelsen Skåne och Region Skåne ingår. Arbetet 
inom Skånes effektkommission NET skapar förutsättningar för att 
tillsammans verka för effektiva och lösningsorienterade tillståndsprocesser. 
Syftet är att korta ledtiderna, bland annat genom att definiera utmaningar 
tillståndsprocesserna kopplade till Skånes elnätsbehov. 

Region Skåne anser att det är av stor betydelse att den nya 
miljöprövningsmyndigheten utformas med ett helhetsperspektiv på klimat- 
och energiomställningen. Myndigheten behöver ges de rätta förutsättningar 
att samordna prövningsprocesser som stödjer en hållbar tillväxt, där 
miljöfrågor och andra samhällsintressen vägs samman. Det är av avgörande 



3 (4) 

Ärendenummer 2025-POL000396-001       

att reformeringen inte sker på bekostnad av inflytande och lokal kännedom 
som är viktiga aspekter av en rättssäker och ändamålsenlig miljöprövning. 
Detta omfattar såväl insikter i den fysiska planeringen som förståelse för 
lokala miljöförhållanden. För att prövningarna ska vara ändamålsenliga 
krävs att regionala behov och förutsättningar fortsatt beaktas inom ramen 
för den nya myndigheten. Avslutningsvis, vill Region Skåne understryka 
vikten av att övergången inte medför fördröjningar av pågående eller 
kommande miljöprövningar samt säkerställer en fortsatt hög grad av 
rättssäkerhet. 

Region Skånes utvecklingsuppdrag och ansvar som remissinstans 
Region Skåne yttrar sig över, promemorian en ny miljöprövningsmyndighet, 
utifrån nedanstående ansvar och arbetsområden. 

Region Skåne har ansvar för vård och hälsa i Skåne enligt Hälso- och 
sjukvårdslag (2017:30) samt ett samordnande ansvar för Skånes utveckling, 
enligt lag om regionalt utvecklingsansvar (2010:630). Detta ansvar innebär 
att utarbeta och fastställa en strategi för regionens utveckling och samordna 
insatser för genomförandet av denna samt att upprätta och fastställa planer 
för regional transportinfrastruktur. Region Skåne är också enligt lag om 
kollektivtrafik (2010:1065) regional kollektivtrafikmyndighet i Skåne län, 
vilket innebär det politiska och ekonomiska ansvaret för den 
samhällsfinansierade kollektivtrafiken. 

Region Skåne ansvarar för den regionala fysiska planeringen i länet och har 
genom detta ett regionplaneuppdrag enligt plan- och bygglag (2010:900). 
Genom regionplaneuppdraget arbetar Region Skåne med att tydligare 
koppla samman det regionala utvecklingsansvaret och kommunernas 
översiktsplanering. Dessutom utgör Region Skåne formell remissinstans 
avseende översiktsplaner enligt plan- och bygglagen (2010:900) och enligt 
lagen om kommunernas bostadsförsörjningsansvar (2000:1383) avseende 
riktlinjer för bostadsförsörjning.  

Region Skåne har sedan flera år ett klimatstrategiskt arbete i nära samverkan 
med både Länsstyrelsen i Skåne och Energikontoret Syd, genom 
Klimatsamverkan Skåne. Region Skåne arbetar för genomförandet av 
Klimat- och energistrategi för Skåne, som beslutades 2025 och har 
långtgående mål om att minska både direkta och konsumtionsrelaterade 
utsläpp i Skåne till år 2030. 

Region Skåne har tagit initiativ till Skånes Effektkommission som bildades i 
februari 2021 med syfte att samla skånska aktörer som gemensamt kan 
förbättra elförsörjningen vad gäller leveranssäkerhet, kostnad och miljö. 
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Egna analyser samt utbyte med myndigheter, energiaktörer och skånskt 
näringsliv har gett en klar bild över det allt större effektbehovet.  

I handläggningen av detta ärende har avdelningen för regional utveckling 
och koncernkontoret stab deltagit. Enheten för regional planering samordnar 
Region Skånes handläggning av detta ärende.  

Med vänlig hälsning, 
 
 

Anna Jähnke 
Ordförande  

Anna Pettersson  
Utvecklingsdirektör 
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